
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.06.2025                                                                № 497  

г. Оха 

 

О создании рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов Охинского муниципального округа  

 

 

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 06.03.2017 № 15-ЗО 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в 

Сахалинской области», постановлением администрации Охинского 

муниципального округа от 04.03.2025 № 155 «Об утверждении Порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

Охинского муниципального округа», руководствуясь статьей 32 Устава 

Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных 

нормативных правовых актов Охинского муниципального округа, и утвердить ее 

состав (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский»: 



- от 18.06.2018 № 370 «О рабочей группе по оценке регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов МО городской округ 

«Охинский», экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных 

правовых актов муниципального образования городской округ «Охинский»; 

- от 24.01.2022 № 30 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

18.06.2018 № 370 «О рабочей группе по оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов МО городской округ «Охинский», 

экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ «Охинский»; 

- от 19.04.2023 № 220 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

18.06.2018 № 370 «О рабочей группе по оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов МО городской округ «Охинский», 

экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ «Охинский»; 

- от 03.09.2024 № 894 «О внесении изменения в постановление 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

18.06.2018 № 370 «О рабочей группе по оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов МО городской округ «Охинский», 

экспертизе и оценке фактического воздействия нормативных правовых актов 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сахалинский 

нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте администрации 

Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального округа.  

 
 
Глава Охинского муниципального округа                                         Е.Н. Михлик 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

Охинского муниципального округа 

от 02.06.2025 № 497  

 

 

Состав  

рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов Охинского муниципального округа  

 

Шальнёв Игорь 

Анатольевич 

- первый заместитель главы администрации 

Охинского муниципального округа, председатель 

рабочей группы 

Терехин Дмитрий 

Владимирович 

- директор департамента архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации 

Охинского муниципального округа, заместитель 

председателя рабочей группы 

Филимонова Наталья 

Анатольевна 

- ведущий специалист 1 разряда отдела экономики и 

прогнозирования департамента архитектуры, 

земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального округа, 

секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Нуйкина Наталья 

Владимировна 

- заместитель главы администрации Охинского 

муниципального округа 

Земцова Маргарита 

Анатольевна 

- заместитель главы администрации Охинского 

муниципального округа 

Исаева Анна 

Эдвардовна 

- начальник отдела правового обеспечения 

администрации Охинского муниципального округа 

Парусова Ольга 

Михайловна 

- начальник финансового управления Охинского 



муниципального округа 

Гринченко Марина 

Александровна 

- заместитель директора, начальник отдела 

управления муниципальным имуществом 

департамента архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации 

Охинского муниципального округа  

Гаранжа Анжелика 

Александровна 

- заместитель директора, начальник отдела 

архитектуры и градостроительства департамента 

архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского 

муниципального округа 

Зиганшина Элина 

Анатольевна 

- и.о. начальника отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, муниципальных транспорта, энергетики и 

связи администрации Охинского муниципального 

округа 

Гаджиева Светлана 

Юрьевна 

- начальник отдела экономики и прогнозирования 

департамента архитектуры, земельных и 

имущественных отношений администрации 

Охинского муниципального округа 

Коваленко Андрей 

Сергеевич 

- уполномоченный по защите прав предпринимателей 

в Сахалинской области (по согласованию) 

Козлов Максим 

Георгиевич 

- президент ассоциации рыбопромышленных 

предприятий Сахалинской области (по согласованию) 

 

 


